



കേരള ഗസറ്റ് KERALA GAZETTE

ആധികാരികമായി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തുന്നത്
PUBLISHED BY AUTHORITY

വാല്യം 6 Vol. VI	തിരുവനന്തപുരം, ചൊവ്വ Thiruvananthapuram, Tuesday	2017 ഏപ്രിൽ 11 11th April 2017	നമ്പർ No.	15
		1192 മീനം 28 28th Meenam 1192		
		1939 ചൈത്രം 21 21st Chaithra 1939		

PART III

Stores Purchase

Industrial Training Department

ദർഘാസ് പരസ്യം

നമ്പർ സി1-921/2017.

2017 മാർച്ച് 16.

വ്യാവസായിക പരിശീലന വകുപ്പിന്റെ കീഴിൽ പ്രവർത്തിക്കുന്ന കണ്ണൂർ ഗവൺമെന്റ് ഐ.ടി.ഐ.യിൽ പ്ലംബർ ട്രേഡിലേക്ക് താഴെ പറയുന്ന സാധനങ്ങൾ വിതരണം ചെയ്യുവാൻ താൽപ്പര്യമുള്ളവരിൽനിന്നും മുദ്ര വെച്ച ദർഘാസുകൾ ക്ഷണിച്ചുകൊള്ളുന്നു.

ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വില:

അസ്സൽ— 400 + വാറ്റ്.

പകർപ്പ്— 200 + വാറ്റ്.

ദർഘാസ് ഫോറം വിൽപ്പനയുടെ അവസാന തീയതിയും സമയവും—19-4-2017, 2 മണി.

മുദ്രവെച്ച ദർഘാസുകൾ സ്വീകരിക്കുന്ന അവസാന തീയതിയും സമയവും— 29-4-2017, 2 മണി.

ദർഘാസ് തുറക്കുന്ന തീയതിയും സമയവും— 29-4-2017, 3 മണി.

ദർഘാസ് വില പണമായോ മണിയോർഡറായോ മാത്രമേ സ്വീകരിക്കുകയുള്ളൂ. ദർഘാസ് നമ്പർ, തീയതി എന്നിവ രേഖപ്പെടുത്തി മുദ്രവെച്ച കവറുകൾ പ്രിൻസിപ്പാൾ, ഗവൺമെന്റ് ഐ.ടി.ഐ., കണ്ണൂർ, തോട്ടം പി. ഒ., കണ്ണൂർ-670 007 എന്ന വിലാസത്തിൽ അയയ്ക്കേണ്ടതാണ്. താമസിച്ച് ലഭിക്കുന്ന ദർഘാസുകൾ പരിഗണിക്കുന്നതല്ല. ഒറിജിനൽ ദർഘാസ് പ്രമാണത്തോടൊപ്പം ആകെ വിലയുടെ ഒരു ശതമാനം നിരതദ്രവ്യവും 200 വിലയുള്ള കേരള സർക്കാർ മുദ്രപത്രത്തിൽ പ്രാഥമിക കരാർ പത്രവും ഉണ്ടായിരിക്കേണ്ടതാണ്. ദർഘാസ് തുറക്കുന്ന തീയതി മുതൽ മൂന്ന് മാസം വരെ വില നിരക്ക് പ്രാബല്യത്തിൽ ഉണ്ടായിരിക്കുന്നതാണ്. അല്ലാത്തപക്ഷം ദർഘാസുകൾ യാതൊരു കാരണവശാലും പരിഗണിക്കുന്നതല്ല. കേരളത്തിന് പുറത്തുള്ള കമ്പനികൾക്ക് മുദ്രപത്രം ആവശ്യമുണ്ടെങ്കിൽ 225 പ്രത്യേകം മണിയോർഡർ അയച്ചുതന്നാൽ മുദ്രപത്രം അയച്ചുതരുന്നതാണ്. ദർഘാസ് പ്രമാണം കൈമാറ്റം ചെയ്യുവാൻ പാടുള്ളതല്ല.

ദർഘാസ് പുതുക്കിയ സ്റ്റോർ പർച്ചേസ് മാനുവലിനും അനുബന്ധ ചട്ടങ്ങൾക്കും വിധേയമായിരിക്കും.

No. C1/921/2017.

16th March 2017.

Sealed competitive tenders are invited for the supply of various items for training purpose to Plumber Trade of the Government ITI, Kannur.

Cost of tender form:

Original—` 400 + VAT.

Duplicate—` 200 + VAT.

Last date and time of sale of tender form—19-4-2017, 2 p. m.

Last date and time of receipt of tender—29-4-2017, 2 p. m.

Date and time of opening of tender—29-4-2017, 3 p. m.

The cost of tender forms will be accepted only by cash or Money Order. Sealed tender should be superscribed with Tender No. and Date. The tender should be addressed to the Principal, Govt. ITI, Kannur, Thottada P. O., Kannur-670 007. Late tenders will not be accepted. One percentage of the total cost should be remitted as Earnest Money Deposit. The tender in original should be accompanied with a preliminary agreement worth ` 200 in Kerala Stamp Paper. Otherwise the tender will not be considered. The validity period of price quoted should be for three months from the date of opening of tenders. If this condition violates, the tender will be rejected. The stamp paper will be forwarded to the parties outside Kerala if required by remitting ` 225 separately by Money Order. The tender forms are not transferable.

The tender should be in compliance with Revised Store Purchase Manual and related Rules.

LIST OF ITEMS

Sl. No.	Items Description	Specification	Quantity
(1)	(2)	(3)	(4)
1	Tap and Die set to cut BSF Threads	Tap and Die set to cut BSF Threads of sizes 1/4, 5/16, 3/8, 7/16, 1/2, 5/8, 3/4" (One set)	1
2	Tap and Die set to cut BSW Threads	Tap and Die set to cut BSW Threads of sizes 1/4, 5/16, 3/8, 7/16, 1/2, 5/8, 3/4" (One set)	1

(1)	(2)	(3)	(4)
3	Tap and Die set to cut Metric Threads of Sizes No. M 6 to M12	Tap and Die set to cut Metric Threads of Sizes No. M6 to M12 (6 Nos.)	1
4	Screw pitch guage to cover above threads	Screw pitch guage - BSF 1/4, 5/16, 3/8, 7/16, 1/2, 5/8, 3/4" IS 9610-1980	1
5	Screw pitch gauge to cover above threads	Screw pitch gauge - BSW 1/4, 5/16, 3/8, 7/16, 1/2, 5/8, 3/4" IS 9610-1980	1
6	Screw pitch gauge to cover above threads	Screw pitch gauge Metric M6 to M12 IS 9610-1980	1
7	Pipe Stock and Dies Complete with stocks, Bushing, Bushing Holders, Tapes and Wrenches Sizes Covered, to suit pies of bore dia 6, 8, 10, 20, 25, 32, 40 & 50mm	Pipe Stock and Dies Complete with stocks, Bushing (1) Pipe Stock and Dies (BSP) 15mm, 20mm, 25mm (1 set) (2) Pipe Stock and Dies (BSP) 32mm, 40mm, 50mm (1 set) (3) Tapes and Wrenches (BSP) 6, 8, 10, 15, 20, 25, 32, 40 & 50mm	8
8	Rachet Pipe die 15mm to 32mm	Rachet Pipe die 15mm to 32mm	2
9	Ring gauge 15mm, 20mm, 25mm, 32mm	Ring gauge 15mm, 20mm, 25mm, 32mm with calibration certificate IS 9610-1983	1

Office of the Principal,
Govt. ITI Kannur.
Phone-0497 2835183
email-itikannur07@gmail.com

(Sd.)
Principal.

Irrigation Department

E-TENDER NOTICES

(1)

[No. CE (MECH)/T/4/2016-17/SN]

No. CMU/P/1201/2016.

16th March 2017.

The Superintending Engineer & Deputy Chief Engineer, Mechanical, PWD, Irrigation Department, Thiruvananthapuram for and on behalf of the Governor of Kerala invites e-tender from the original manufacturer or their authorized dealers or well established firms for the

supply of Lift Pump Set and Vacuum Pump Sets for Vellayanikayal Reclamation Scheme (Madhupalam Pump House) under Minor Irrigation Division, Thiruvananthapuram.

In accordance with respective specification for supply of Pump Set as shown in tender schedule of this tender document, the tender is to be submitted as e-tenders through <http://etenders.kerala.gov.in>. Since this is an e-tender, only those bidders who have enrolled in the above portal with their own Digital Signature Certificate (DSC) can participate in the tender. e-tender document and other details can be obtained from the above portal.

EMD (Online payment)—` 6,750.

Cost of tender documents—` 1,400 + 5% as VAT (Total = ` 1,470).

Document sale starting date— 22-3-2017 at 10 a. m.

Date and time of commencement of online bid submission—22-3-2017 at 11 a. m.

Document sale closing date—17-4-2017 at 5 p. m.

Date and time of closing of online bid submission—17-4-2017 at 5 p. m.

Due date and time for receipt of hard copy of bid—21-4-2017 at 1 p. m.

Date and time of opening of bid—21-4-2017 at 2.30 p. m.

Bidders shall remit the tender document fee and EMD using the online payment option of e-procurement system only. Bidders are advised to visit downloads section of e-procurement website <http://etenders.kerala.gov.in> for detailed instructions on making online payment using internet banking facility of SBT or by NEFT facility. In the bid, the following documents should be submitted by online.

1. BOQ duly filled up and signed.
2. Technical data sheet duly filled up and signed.
 - (a) If any more information to be furnished, separate data sheet shall be attached for additional information.
 - (b) Scanned copy of family curve, performance curve etc. should be attached.
3. e-payment form duly filled and signed.
4. Proof of original manufacturer/authorized dealers attested copy of same.
5. Scanned copy of preliminary agreement executed in Kerala Stamp Paper worth ` 200.
6. EMD exemption certificate (if any) should be submitted online.

7. Other details if any required to be furnished in the special condition.
8. Form No. 14 duly filled and signed.
9. Tender notice and Special condition of tender duly signed.

Hard copy of all the above documents should be submitted on or before 1 p. m. on 21-4-2017. Tenders received after the due date and time will be considered as non responsive and will be rejected.

The bidders shall submit the hard copy of the bid containing the documents as noted in the above paras in sealed envelop. The sealed envelop addressed to the Superintending Engineer & Deputy Chief Engineer, PWD, Mechanical, O/o the Chief Engineer, Mechanical, Thiruvananthapuram and should reach this office on or before the time specified above. The envelop should be superscribed with Tender No., due date and name of work.

Tenders will be opened online in the presence of such bidders or their authorized representatives present at the prescribed time of opening before the Superintending Engineer & Deputy Chief Engineer, PWD, Mechanical, O/o the Chief Engineer, Mechanical, Thiruvananthapuram. If date fixed for opening happens to be a holiday or due to Net failure the tender will be opened in the next working day at same time and place.

The right to accept or reject of e-tender without assigning any reason is vested with the Superintending Engineer & Deputy Chief Engineer, Mechanical, PWD, Thiruvananthapuram.

The bidder is advised to submit the bids well before the stipulated date and time to avoid any kind of Net work issues, Traffic congestions, etc. In this regard, the department shall not be responsible for any kind of such issues faced by the bidder. All the rules related to tender in Irrigation Department along with the rules and regulation prescribed for e-tenders by the Government of Kerala shall be applicable to this e-tender.

(2)

[No. CE(MECH)/T/5/2016-2017/SN.]

No. CMU/P/2101/2016.

23rd March 2017.

The Superintending Engineer and Deputy Chief Engineer, Mechanical, PWD, Irrigation Department, Thiruvananthapuram for and on behalf of the Governor of Kerala invites e-tender from the original manufacturer or their authorized dealers or well established firms for the supply of lift pump set for Bariyolika Lift Irrigation Scheme, Kasaragode under Minor Irrigation Division, Kasaragode.

In accordance with respective specification for supply of pump set as shown in tender schedule of this tender document, the tender is to be submitted as e-tenders through <http://etenders.kerala.gov.in>. Since this is an e-tender, only those bidders who have enrolled in

the above portal with their own Digital Signature Certificate (DSC) can participate in the tender. E-tender document and other details can be obtained from the above portal.

EMD (Online payment)—` 7,000.

Cost of tender documents—` 1,400.

Document sale starting date—27-3-2017 at 10 a. m.

Document sale closing date—19-4-2017 at 3 p. m.

Date and time of commencement of online bid submission—27-3-2017 at 11 a. m.

Date and time of closing of online bid submission—19-4-2017, 5 p. m.

Due date and time of receipt of hard copy of bid—24-4-2017, 1 p. m.

Date and time of opening of bid—24-4-2017, 2.30 p. m.

Bidders shall remit the tender document fee and EMD using the online payment option of e-procurement system only. Bidders are advised to visit downloads section of e-procurement website <http://etenders.kerala.gov.in> for detailed instructions on making online payment using internet banking facility of SBT or by any NEFT facility. In the bid, the following documents should be submitted by online.

- (1) BOQ duly filled up and signed
- (2) Technical data sheet duly filled up and signed
 - (a) If any more information to be furnished, separate data sheet shall be attached for the additional information.
 - (b) Scanned copy of family curve and performance curve etc. should be attached.
- (3) E-payment form duly filled and signed.
- (4) Proof of Original manufacturer/authorized dealers attested copy of same.
- (5) Scanned copy of preliminary agreement executed in Kerala Stamp Paper worth ` 200.
- (6) EMD exemption certificate (if any) should be submitted online.
- (7) Other details if any required to be furnished in the special condition.
- (8) Form No. 14 duly filled and signed.
- (9) Tender Notice and Special condition of Tender duly signed.

Hard copy of all the above documents should submitted on or before 1 p.m. on 24-4-2017. Tenders received after the due date and time will be considered as non responsive and will be rejected.

The bidders shall submit the hard copy of the bid containing the documents as noted in the above paras in sealed envelope. The sealed envelope addressed to the Superintending Engineer and Deputy Chief Engineer, PWD, Mechanical, O/o the Chief Engineer, Mechanical, Thiruvananthapuram and should reach this office on or before the time specified above. The envelope should be superscribed with tender number due date and name of work.

Tenders will be opened in the online in the presence of such bidders or their authorized representatives present at the prescribed time of opening before the Superintending Engineer and Deputy Chief Engineer, PWD Mechanical, O/o the Chief Engineer, Mechanical, Thiruvananthapuram. If date fixed for opening happens to be a holiday or due to net failure the tender will be opened in the next working day at same time and place.

The right to accept or reject of e-tender without assigning any reason is vested with the Superintending Engineer and Deputy Chief Engineer, Mechanical, PWD, Thiruvananthapuram.

The bidder is advised to submit the bids well before the stipulated date and time to avoid any kind of network issues, traffic congestions etc. In this regard, the department shall not be responsible for any kind of such issues faced by the bidder. All the rules related to tender in Irrigation Department along with the rules and regulation prescribed for e-tenders by the Government of Kerala shall be applicable to this e-tender.

Office of the Chief Engineer,
Mechanical,
Thiruvananthapuram,
Phone: 0471-2324589, 2322634
Fax: 0471-2324589
Email:cemechirrigation@gmail.com

V. S. SHAJI,
Superintending Engineer
and Deputy Chief
Engineer, Mechanical,
PWD.

Medical Education Department

ദർഘാസ് പരസ്യം

നമ്പർ സി/3320/2016/ഡി.സി.കെ. 2017 മാർച്ച് 20.

കോട്ടയം ഡെന്റൽ കോളേജിലേക്ക് ആവശ്യമായ പീഡിയാട്രിക് ഡെന്റൽ ചെയറുകൾ (6 എണ്ണം) വാങ്ങുന്നതിന് മുദ്രവച്ച ദർഘാസുകൾ ക്ഷണിച്ചുകൊള്ളുന്നു. ടെണ്ടർ ഫോമുകൾ കോട്ടയം ഡെന്റൽ കോളേജ് ഓഫീസിൽ നിന്നും നിശ്ചിത വില കൊടുത്ത് നേരിട്ട് വാങ്ങാവുന്നതാണ്. ടെണ്ടർ ഫോം തപാലിൽ വേണ്ടവർ ഓരോ ടെണ്ടർ ഫോമിനും ടെണ്ടർ ഫോമിന്റെ വിലയോടൊപ്പം ` 50 തപാൽ ചാർജ്ജും പ്രിൻസിപ്പാൾ, ഗവ. ഡെന്റൽ കോളേജ്, കോട്ടയം-8 എന്ന വിലാസത്തിൽ അയയ്ക്കണം. ടെണ്ടർ ഫോമിന്റെ വില നേരിട്ടോ മണിയോർഡർ മുഖാന്തിരമോ മാത്രമേ സ്വീകരിക്കുക യുള്ളൂ. സാധനങ്ങളുടെ വിശദാംശങ്ങൾ, ടെണ്ടറിന്റെ പൊതുവ്യവസ്ഥകൾ മുതലായവ ടെണ്ടർ ഫോമിനോടൊപ്പം ലഭിക്കുന്നതാണ്. ഏതൊരു ടെണ്ടറും ഭാഗികമായോ പൂർണ്ണമായോ യാതൊരു കാരണവും കാണിക്കാതെ റദ്ദു ചെയ്യുന്നതിന്

പ്രിൻസിപ്പാളിന് അധികാരമുണ്ടായിരിക്കുന്നതാണ്. ടെണ്ടർ ഫോം ഉൾക്കൊള്ളുന്ന കവറിനു മുകളിൽ ടെണ്ടർ നമ്പരും തുറക്കേണ്ട തീയതിയും കാണിച്ചിരിക്കണം. ടെണ്ടർ ഫോമിന്റെ വില മടക്കി നൽകുന്നതല്ല.

ദർഘാസ് നമ്പർ—08/16.

അടങ്കൽ തുക— 5 ലക്ഷത്തിൽ താഴെ മാത്രം.

നിരതദ്രവ്യം—1 %.

ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വില— 1,050.

മണിയോർഡർ സ്വീകരിക്കുന്ന അവസാന തീയതി— 21-4-2017.

ദർഘാസ് വിൽക്കുന്ന അവസാന തീയതിയും സമയവും—25-4-2017, 3 മണി.

ദർഘാസ് സ്വീകരിക്കുന്ന അവസാന തീയതിയും സമയവും—26-4-2017, 3 മണി.

ദർഘാസ് തുറക്കുന്ന തീയതിയും സമയവും—27-4-2017, 11 മണി.

പങ്കെടുക്കാൻ താൽപര്യമുള്ളവർക്ക് സൈറ്റ് സന്ദർശിക്കാവുന്നതാണ്.

No. C/3320/2016/DCK. 20th March 2017.

Sealed tenders are invited for the supply of 6 Numbers of Paediatric Dental Chairs to Government Dental College, Kottayam.

The tender should be superscribed Tender No. 08/2016 due on 26-4-2017 and addressed to the Principal, Govt. Dental College, Kottayam. Belated tenders will not be accepted. The tenders will be opened at Govt. Dental College, Kottayam on 27-4-2017 in the presence of such of the tenderers or their authorized representatives who are present at that time.

Intending tenderers may obtain tender from the undersigned on cash payment during office hours i. e., 10 a. m. to 3 p. m. upto 25-4-2017. Cheques, Drafts, Stamps etc. will not be accepted towards the cost of tender form. Duplicate tender forms can be obtained on additional payment per copy. The tender form is not transferable and cost is not refundable. The undersigned reserves the right to cancel the tender at any time partially or completely without specifying any reason.

Tender No.—08/16.

PAC—Below ` 5 Lakh

EMD— 1% of the total cost.

Cost of tender form— ` 1,050.

Last date and time of tender sales—25-4-2017, 3 p. m.

Last date and time of receipt of tender— 26-4-2017, 3 p. m.

Date and time of opening of tender—27-4-2017, 11 a. m.

Tender form will also be supplied to the firms by Registered Post subject to cash payment by Money Order inclusive of cost of tender form with postal charges ` 50. Money Orders will be accepted only upto 21-4-2017.

Government Dental College, Kottayam.

(Sd.) Principal.

Motor Vehicles Department

ദർഘാസ് പരസ്യം

നമ്പർ സി1/പി/11688/എൽ.പി./2016. 2017 മാർച്ച് 20.

മലപ്പുറം റീജിയണൽ ട്രാൻസ്പോർട്ട് ഓഫീസ്, സബ് ഓഫീസ്. ഓഫീസ്, നിലമ്പൂർ, തിരുർ, തിരുരങ്ങാടി, പെരിന്തൽമണ്ണ, പൊന്നാനി എന്നിവിടങ്ങളിലേക്ക് പഴയത് നൽകി പുതിയത് വാങ്ങുന്ന സ്കീമിൽ ഉൾപ്പെടുത്തി ലേസർ പ്രിൻ്റർ വാങ്ങുന്നതിന് ദർഘാസുകൾ ക്ഷണിക്കുന്നു. അവസാന തീയതി 25-4-2017. വിശദ വിവരങ്ങൾക്ക് www.keralamvd.gov.in അല്ലെങ്കിൽ www.malappuram.nic.in എന്നീ വെബ്സൈറ്റുകൾ സന്ദർശിക്കുക. നിരതദ്രവ്യം ` 1,750. ടെണ്ടർ ഫീസ് ` 400.

No. C1/P/11688/LP/2016/M. 20th March 2017.

Sealed and competitive tenders are invited for supply and installation of Laser Printers at R.T. Office Malappuram, Sub R.T. Offices, Nilambur, Perinthalmanna, Tirur, Thirurangadi and Ponnani following Buy Back Scheme. Tender should reach this office on or before 11 a. m., 25-4-2017. Details can be downloaded from www.keralamvd.gov.in or www.malappuram.nic.in (R.T.A. Notice Board) EMD ` 1,750. Tender Cost ` 400.

Regional Transport Office, Civil Station, Malappuram.

(Sd.) Regional Transport Officer.

Stationery Department

ദർഘാസ് പരസ്യം

[നമ്പർ 182/2017-18]

നമ്പർ 106/എഫ്1/17/സ്റ്റേ. 2017 മാർച്ച് 17.

2017-18 കാലയളവിൽ തിരുവനന്തപുരം ജില്ലയിലെ വിവിധ സർക്കാർ ഓഫീസുകൾക്ക്, സ്റ്റാമ്പും സീലുകളും നിർദ്ദിഷ്ട വിവരണ പ്രകാരം നിർമ്മിച്ച് വിതരണം ചെയ്യുന്നതിനായി മുദ്രവച്ച ദർഘാസുകൾ ക്ഷണിച്ചുകൊള്ളുന്നു. 2018 മാർച്ച് 31 വരെയായിരിക്കും കരാറിന്റെ കാലാവധി.

അടങ്കൽ തുക— ` 3,50,000.

നിരതദ്രവ്യം— ` 3,500.

ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വില :

അസ്സൽ— ` 1,103.

2. 22-4-2017 ഉച്ചയ്ക്ക് 2 മണിവരെ ദർഘാസ് സ്വീകരിക്കുന്നതും, ഉച്ചയ്ക്ക് ശേഷം 3 മണിക്ക് തുറക്കുന്നതുമാണ്. ദർഘാസുകാർക്കും ആയത് സ്വയം പരിശോധിക്കാവുന്നതാണ്.
3. നിർദ്ദിഷ്ട വിവരണത്തിൽ കാണിച്ചിട്ടുള്ള ഓരോ ഇനവും നിർമ്മിച്ച്, അതാത് ജില്ലാ/മേഖലാ സ്റ്റേഷനറി ഓഫീസുകളിൽ സ്വന്തം ഉത്തരവാദിത്വത്തിൽ എത്തിക്കുന്നതിന് ഇനം തിരിച്ച് നിരക്ക് കാണിക്കേണ്ടതാണ്. ടി നിരക്കിന് 2018 മാർച്ച് 31 വരെയോ അല്ലെങ്കിൽ അടുത്ത കരാർ നിലവിൽ വരുന്നതുവരെയോ പ്രാബല്യമുണ്ടായിരിക്കുന്നതാണ്. ദർഘാസിൽ കാണിച്ചിട്ടുള്ള നിരക്ക് പിന്നീട് യാതൊരു സാഹചര്യത്തിലും കൂട്ടിത്തരുന്നതല്ല. ദർഘാസിനോടൊപ്പം 3,500 നിരതദ്രവ്യമായി നൽകേണ്ടതാണ്.
4. ദർഘാസുകാരൻ ദർഘാസിനോടൊപ്പം 200 വിലയുള്ള കേരള സർക്കാരിന്റെ മുദ്രപത്രത്തിൽ ഒരു പ്രാഥമിക ഉടമ്പടിയും, ഒന്നോ രണ്ടോ മാതൃകാ മുദ്രയും കൂടി ഹാജരാക്കേണ്ടതാണ്. പ്രാഥമിക ഉടമ്പടിയുടെ മാതൃക അന്യത്ര നൽകിയിട്ടുണ്ട്.
5. ദർഘാസ് അംഗീകരിച്ചതായി അറിയിപ്പ് കിട്ടിക്കഴിഞ്ഞാൽ 15 ദിവസത്തിനകം 5% സുരക്ഷിത നിക്ഷേപമായി അടയ്ക്കണം. കേരള സർക്കാരിന്റെ 200 വിലയുള്ള മുദ്രപത്രത്തിൽ കരാർ യഥാവിധി നിറവേറ്റുന്നത് സംബന്ധിച്ച് വ്യവസ്ഥകൾ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ള ഒരു അന്തിമ കരാർ ഉടമ്പടി കൂടി സുരക്ഷിത നിക്ഷേപത്തോടൊപ്പം നൽകണം. സുരക്ഷിത നിക്ഷേപവും അന്തിമ കരാർ ഉടമ്പടിയും പ്രസ്തുത 15 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ ഹാജരാക്കാതിരുന്നാൽ കരാറിൽ നിന്ന് പിൻവാങ്ങിയതായി കണക്കാക്കുന്നതും ദർഘാസിൽ പങ്കെടുത്ത വ്യക്തി ഹാജരാക്കിയിട്ടുള്ള നിരതദ്രവ്യം യാതൊരു മൂന്നറിയിപ്പും കൂടാതെ നിരുപാധികം സർക്കാരിലേക്ക് കണ്ടുകെട്ടുന്നതാണ്.
6. റബ്ബർ മുദ്രകൾക്ക് വർക്ക് ഓർഡർ ലഭിച്ച് 5 ദിവസത്തിനകവും, ലോഹമുദ്രകൾക്ക് വർക്ക് ഓർഡർ ലഭിച്ച് 15 ദിവസത്തിനകവും, ശരിയായ വിധത്തിൽ നിർമ്മിച്ച് സ്വന്തം ചെലവിൽ സ്റ്റേഷനറി ഓഫീസുകളിൽ കരാറുകാരൻ എത്തിക്കേണ്ടതാണ്. ആവശ്യം വന്നാൽ അതിലും കുറഞ്ഞ സമയത്തിനുള്ളിൽ അവ നിർമ്മിച്ച് ബന്ധപ്പെട്ട സ്റ്റേഷനറി ഓഫീസുകളിൽ നൽകാൻ കരാറുകാരൻ ബാധ്യസ്ഥനായിരിക്കുന്നതാണ്.
7. സർക്കാരിനാവശ്യമായ മുദ്രകൾ നിർമ്മിക്കുമ്പോൾ പാലിക്കേണ്ട രഹസ്യ സ്വഭാവം സൂക്ഷിക്കേണ്ടതും നിർമ്മാണം, വിതരണം എന്നിവ സംബന്ധിച്ച് കൃത്യമായി രജിസ്റ്ററുകൾ സൂക്ഷിക്കേണ്ടതുമാണ്.
8. 2017-18-ലക്ക് അംഗീകരിച്ച നിരക്കുകൾ 31-3-2018 വരെ പ്രാബല്യമുണ്ടായിരിക്കും. 2018-19-ലെ കരാർ നിലവിൽ വരുന്നതുവരെ നിലവിലെ കരാർ വ്യവസ്ഥയിൽ ജോലി ചെയ്യാൻ നിലവിലെ കരാറുകാരൻ ബാധ്യസ്ഥനായിരിക്കും. ദർഘാസ് അംഗീകരിച്ചശേഷം കരാറിൽ നിന്ന് പിൻവാങ്ങുന്നതും ഓർഡർ ചെയ്യുന്ന മുദ്രകൾ നിർദ്ദിഷ്ട സമയത്തിനുള്ളിൽ നിർമ്മിച്ച് നൽകാതിരിക്കുന്നതും കരാർ വ്യവസ്ഥകളുടെ ഗുരുതരമായ ലംഘനമായി കണക്കാക്കും. അതിൻപടി

- കരാർ അപ്പാടെ കരാറുകാരന്റെ ചെലവിലും ഉത്തരവാദിത്വത്തിലും റദ്ദാക്കുന്നതിന് സ്റ്റേഷനറി കൺട്രോളർക്ക് അധികാരമുണ്ടായിരിക്കും. കരാറുകാരന്റെ വീഴ്ചമൂലം സ്റ്റാമ്പുകളും, മുദ്രകളും വേറെ നിർമ്മിച്ച് വാങ്ങേണ്ടി വരുന്നെങ്കിൽ തൻമൂലമുണ്ടാകുന്ന നഷ്ടം വീഴ്ച വരുത്തുന്ന കരാറുകാരന്റെ സ്ഥാവരജംഗമസ്വത്തുക്കളിൽ നിന്നും തൽസമയം പ്രാബല്യത്തിലുള്ള റവന്യൂ റിക്കവറി നിയമം അനുസരിച്ച് ഈടാക്കാൻ സർക്കാരിന് അവകാശവും അധികാരമുണ്ടായിരിക്കും മുദ്രകൾ താമസിച്ച് നൽകുന്ന വകയിൽ അതാതിന്റെ വിലയുടെ 25 ശതമാനത്തിൽ കവിയാത്ത ഒരു തുക പിഴയായി ഈടാക്കുവാനും സ്റ്റേഷനറി കൺട്രോളർക്ക് അധികാരമുണ്ടായിരിക്കും.
9. മുദ്രകളുടെ പിടി ഉറപ്പുള്ളതും ഈടുള്ളതുമായിരിക്കണം. അല്ലാത്തപക്ഷം വിതരണം ചെയ്യുന്ന മുദ്രകൾ നിരസിക്കുന്നതിനുള്ള അവകാശം സ്റ്റേഷനറി കൺട്രോളർക്ക് ഉണ്ടായിരിക്കുന്നതാണ്.
10. നിർമ്മിച്ച മുദ്രകൾ വർക്ക് ഓർഡർ നമ്പർ സഹിതം രേഖപ്പെടുത്തി ഭദ്രമായി നിലവിലുള്ള പ്ലാസ്റ്റിക് കവറിൽ പൊതിഞ്ഞ് സ്റ്റേഷനറി ഓഫീസിൽ ഏൽപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.
11. വിതരണ ഉത്തരവിൽ ആവശ്യപ്പെട്ടിട്ടുള്ള മുദ്രകളുടെ മാതൃക അനുസരിച്ചാണ് മുദ്രകൾ നിർമ്മിച്ച് നൽകേണ്ടത്. അക്ഷരതെറ്റുകൾ ഉണ്ടാകാൻ പാടില്ല.
12. മുദ്രകൾ വളരെപെട്ടെന്ന് നിർമ്മിച്ചു നൽകേണ്ട സാഹചര്യത്തിൽ കരാറുകാരനുമായി ഫോൺ മുഖാന്തിരം ബന്ധപ്പെടാനുള്ള സാഹചര്യം ഉണ്ടായിരിക്കേണ്ടതും അത്തരം സാഹചര്യങ്ങളിൽ കരാറുകാരൻ വിതരണ ഉത്തരവ് ഉടൻ കൈപ്പറ്റി നിർദ്ദിഷ്ട സമയത്തിനകം മുദ്രകൾ നിർമ്മിച്ച് നൽകേണ്ടതുമാണ്.
13. കാരണം കാണിക്കാതെ തന്നെ ഏതെങ്കിലും ദർഘാസ് പൂർണ്ണമായോ ഭാഗികമായോ നിരാകരിക്കുവാനുള്ള അവകാശം സ്റ്റേഷനറി കൺട്രോളറിൽ നിക്ഷിപ്തമാണ്.
14. റബ്ബർ/ലോഹ മുദ്രകൾക്ക് പിത്തള കൊണ്ടുള്ള മൗണ്ട് ഉണ്ടായിരിക്കണം.
15. മിനുസപ്പെടുത്തിയ പിടിയും, മുൻഭാഗം തിരിച്ചറിയാൻ സഹായിക്കുന്ന വിധത്തിൽ ബട്ടണും ഘടിപ്പിച്ചിരിക്കണം. നിരക്ക് കാണിച്ചിരിക്കുന്ന ഓരോ ഇനത്തിന്റെയും മാതൃക ദർഘാസുകാരൻ ഹാജരാക്കിയിരിക്കണം. സെൽഫ് ഇങ്കിംഗ് മുദ്രകളുടെയും, പ്രസ്സിംഗ് സീലിന്റെയും നിരക്ക് ഏത് ടൈപ്പിലുള്ളതാണെന്ന് കാണിച്ച് മുദ്രകളുടെ സൈസ് മില്ലി മീറ്ററിൽ രേഖപ്പെടുത്തണം. മാതൃകകളിൽ സ്റ്റേഷനറി കൺട്രോളർ കേരള സർക്കാർ, തിരുവനന്തപുരം-695 033 എന്ന് മുദ്രണം ചെയ്തിരിക്കണം. മാതൃകകൾ ദർഘാസുകാരന്റെ ചുമതലയിൽ എത്തിക്കേണ്ടതാണ്. നിരക്ക് കാണിച്ചിട്ടുള്ള ഇനങ്ങളുടെ മാതൃകകൾ ഓരോന്നും തികച്ചും പുതിയവ തന്നെയായിരിക്കണം. കഴിഞ്ഞ വർഷത്തെ മാതൃകകൾ പുതിയ ദർഘാസിൽ കണക്കിലെടുക്കുന്നതല്ല.

ഇതോടൊപ്പം കരാറുകാരന്റെ താഴെപ്പറയുന്ന വിവരങ്ങൾ കൂടി നൽകേണ്ടതാണ്.

- (1) പശ്ചാത്തല സൗകര്യം
- (2) സാമ്പത്തികശേഷി
- (3) മുൻപരിചയം
- (4) ഗവ. കരാറുകൾ ഏറ്റെടുക്കുവാനുള്ള ശേഷി
- (5) വെബ്സൈറ്റ്/ഇ-മെയിൽ വിലാസം
- (6) ഫോൺ നമ്പർ

16. ആവശ്യമുള്ള മുദ്രകളുടെ വിവരം താഴെ നൽകുന്നു.

ബ്രോസ്/പ്ലാസ്റ്റിക് മൗണ്ടിൽ വൃത്താകൃതിയിലോ, ദീർഘ വൃത്താകൃതിയിലോ ഇംഗ്ലീഷിലോ മലയാളത്തിലോ മുദ്രണം ചെയ്ത റബ്ബർ/പിത്തള/സെൽഫ് ഇങ്കിംഗ്, പ്രീ ഇങ്കിംഗ് മുദ്രകൾ, പ്രസ്സിംഗ് സീൽ

നമ്പർ	മുദ്ര	എണ്ണം	നിരക്ക്
(1)	(2)	(3)	(4)
1	ബ്രോസ്/പ്ലാസ്റ്റിക് മൗണ്ടിൽ വൃത്താകൃതിയിലോ, ദീർഘവൃത്താകൃതിയിലോ ചുറ്റും മുദ്രണത്തോടും നടുവിൽ സർക്കാർ മുദ്രയോടെ അശോക ചക്രത്തോടുകൂടിയ റബ്ബർ/പിത്തള/സെൽഫ് ഇങ്കിംഗ്, പ്രീ ഇങ്കിംഗ് മുദ്രകൾ, പ്രസ്സിംഗ് സീൽ.		
2	ബ്രോസ്/പ്ലാസ്റ്റിക് മൗണ്ടിൽ വൃത്താകൃതിയിലോ, ദീർഘവൃത്താകൃതിയിലോ ചുറ്റും മുദ്രണത്തോടുകൂടിയ റബ്ബർ/പിത്തള/സെൽഫ് ഇങ്കിംഗ് മുദ്ര (നടുവിൽ സർക്കാർ മുദ്രയില്ലാതെ)/പ്രസ്സിംഗ് സീൽ.		
3	ബ്രോസ് /പ്ലാസ്റ്റിക് മൗണ്ടിൽ ചുറ്റും വരയോടുകൂടിയ റബ്ബർ/പിത്തള മുദ്ര (a) ഒരു വരിക്ക് (b) ഒരോ അധികം വരികൾക്കും.		
4	ഫാക്സിമിലി റബ്ബർ/പിത്തള മുദ്ര. (മദർ ബ്ലോക്കോടുകൂടിയത്).		
5	അഡീഷണൽ ഫാക്സിമിലി റബ്ബർ/പിത്തള മുദ്ര മദർ ബ്ലോക്ക് ഉപയോഗിച്ച് നിർമ്മിച്ചത്.		
6	പ്രസ്സിംഗ് സീൽ (സർക്കാർ മുദ്ര ഉൾപ്പെടെയും ഇല്ലാതെയും). <u>റബ്ബർ/പിത്തള ഡേറ്റർ</u>		
7	ബ്രോസ്/പ്ലാസ്റ്റിക് മൗണ്ടിൽ വൃത്താകൃതിയിലോ, ദീർഘവൃത്താകൃതിയിലോ ചുറ്റും മുദ്രണത്തോടും നടുവിൽ തീയതി മാറ്റാനുള്ള സംവിധാനത്തോടുകൂടിയ റബ്ബർ/പിത്തള/പ്രസ്സിംഗ് സീൽ.		

(1)	(2)	(3)	(4)
8	ബ്രോസ്/പ്ലാസ്റ്റിക് മൗണ്ടിൽ വൃത്താകൃതിയിലോ, ദീർഘവൃത്താകൃതിയിലോ ചുറ്റും മുദ്രണത്തോടും നടുവിൽ സർക്കാർ മുദ്രയോടും തീയതി മാറ്റാനുള്ള സംവിധാനത്തോടുകൂടിയ റബ്ബർ/പിത്തള മുദ്ര.		
9	ബ്രോസ്/പ്ലാസ്റ്റിക് മൗണ്ടിൽ ചുറ്റും മുദ്രണത്തോടുകൂടിയ റബ്ബർ/പിത്തള, വാക്സിംഗ്/പ്രസ്സിംഗ് സീൽ.		

സ്റ്റേഷണറി കൺട്രോളറുടെ കാര്യാലയം, (ഒപ്പ്) സ്റ്റേഷണറി കൺട്രോളർ.
തിരുവനന്തപുരം.

പ്രാഥമിക കരാർ ഉടമ്പടി

കേരള ഗവർണ്ണർ (ഇനിയുള്ളിടത്തൊക്കെ സർക്കാർ എന്നു പറയും)..... ഒരുഭാഗത്തും..... ശ്രീ..... (ഇനിയുള്ളിടത്തൊക്കെ ഉടമ്പടിക്കാരൻ എന്നും പറയും) മറുഭാഗത്തുമായി.....മാസം..... തീയതിയായ ഇന്ന് ഉഭയ സമ്മത പ്രകാരം ഉണ്ടാകുന്ന ഉടമ്പടി വ്യവസ്ഥകൾതീയതിയിലെനമ്പർ അറിയിപ്പനുസരിച്ച് 2017-18-ലെ റബ്ബർ/ലോഹ സെൽഫ് ഇങ്കിംഗ് മുദ്രകൾ നിർമ്മിച്ച് വിതരണം ചെയ്യുന്ന ജോലികൾ ഏറ്റെടുത്ത് ചെയ്യുന്നതിലേക്കായി ഉടമ്പടിക്കാരൻ അറിയിപ്പിലെ എല്ലാ വ്യവസ്ഥകൾക്കും വിധേയമായി ഒരു ദർഘാസ് സമർപ്പിക്കേണ്ടതും ദർഘാസ് അംഗീകരിക്കുന്നപക്ഷം അത് സംബന്ധിച്ച കരാർ നിയമാനുസൃതമായിത്തന്നെ നിർവ്വഹിച്ച് ഉടമ്പടി വയ്ക്കാമെന്നതിന് ആധാരമായിരുപ നിരതദ്രവ്യമായി സർക്കാരിന് നൽകിയിട്ടുള്ളതുകൊണ്ടും ഉഭയ സമ്മതപ്രകാരവും സാക്ഷികളുടെ സമക്ഷത്തിലും താഴെ പറയുന്ന കാര്യങ്ങൾ സമ്മതിക്കുന്നു.

ഉടമ്പടിക്കാരൻ സമർപ്പിക്കുന്ന ദർഘാസ് സർക്കാർ സ്വീകരിക്കുകയും 2017-18-ലെ റബ്ബർ/ലോഹ സെൽഫ് ഇങ്കിംഗ് മുദ്രകൾ നിർമ്മിച്ച് വിതരണം ചെയ്യുന്ന ജോലികൾ ഏറ്റെടുത്ത് ചെയ്യുന്നതിനായുള്ള കരാർ അനുവാദം സർക്കാരിൽ നിന്ന് ഉടമ്പടിക്കാരന്റെ ദർഘാസ് സ്വീകരിക്കുന്നത് ആ വ്യവസ്ഥകളെല്ലാം ഉൾക്കൊള്ളിച്ചുകൊണ്ട് ഉടമ്പടിക്കാരൻ ഒരു അന്തിമപത്രം സമർപ്പിക്കും.

മേൽപ്പറഞ്ഞവിധം വ്യവസ്ഥകളും നിർദ്ദേശങ്ങളും ഉൾക്കൊള്ളിച്ചുള്ള അന്തിമ കരാർ പത്രം സമർപ്പിക്കാൻ ഉടമ്പടിക്കാരൻ വീഴ്ച വരുത്തുന്ന പക്ഷം അങ്ങനെ വരുത്തുന്ന വീഴ്ചമൂലം സർക്കാരിനുണ്ടാകുന്ന നഷ്ടം/നിരതദ്രവ്യം സർക്കാരിലേക്ക് കണ്ടുകെട്ടിയും, നിരതദ്രവ്യം അപര്യാപ്തമെന്ന് വരുമ്പോൾ ഉടമ്പടിക്കാരനിൽ നിന്നോ, അദ്ദേഹത്തിന്റെ സ്ഥാപനമോ വസ്തുക്കളിൽ നിന്നോ തൽസമയം പ്രാബല്യത്തിലിരിക്കുന്ന റവന്യൂ നിയമത്തിന്റെ വ്യവസ്ഥകൾ അനുസരിച്ചുള്ള നികുതി കുടിശ്ശികയെന്നവണ്ണമോ, സർക്കാരിന് യുക്തമെന്ന് തോന്നുന്ന മറ്റേതെങ്കിലും വിധത്തിലോ പ്രസ്തുത നഷ്ടം ഈടാക്കാവുന്നതാണ്.

കേരള ഗവർണ്ണർക്കു വേണ്ടി കേരള സർക്കാരിന്റെ സ്റ്റേഷനറി കൺട്രാക്ടർ ഉടമ്പടിക്കാരനായ ശ്രീ.....

സാക്ഷികളുടെ സാന്നിധ്യത്തിൽ മുകളിൽപ്പറഞ്ഞ വ്യവസ്ഥകൾ അംഗീകരിച്ചും അനുകൂലിച്ചും താത്താങ്ങളുടെ പേരും ഒപ്പും ചാർത്തുന്നു.

ഒപ്പിട്ടത് ശ്രീ..... തീയതി.....

സാക്ഷികൾ

- 1.
- 2.

കേരള സർക്കാരിന്റെ സ്റ്റേഷനറി കൺട്രാക്ടർ
തീയതി.....

സാക്ഷികൾ

- 1.
- 2.

ദർഘാസ് നമ്പർ...../2017-18

ഞങ്ങൾ താഴെപ്പറയുന്ന ഇനങ്ങൾ അവയ്ക്കുനേരെ കാണിച്ചിരിക്കുന്ന നിരക്കുകളിൽ വിതരണം ചെയ്യാമെന്ന് വാഗ്ദാനം ചെയ്തുകൊള്ളുന്നു. ഇംഗ്ലീഷിലോ, മലയാളത്തിലോ മുദ്രണം ചെയ്തിട്ടുള്ള റബ്ബർ/പിത്തള/സെൽഫ് ഇങ്കിംഗ്/പ്രസ്സിംഗ് മുദ്രകൾ.

	റബ്ബർ മുദ്രകൾ	പിത്തള മുദ്രകൾ	പ്രസ്സിംഗ് മുദ്രകൾ
(1)	(2)	(3)	(4)

1. ബ്രാസ്/പ്ലാസ്റ്റിക് മൗണ്ടിൽ വൃത്താകൃതിയിലോ, ദീർഘ വൃത്താകൃതിയിലോ, ചുറ്റും മുദ്രണത്തോടും നടുവിൽ സർക്കാർ മുദ്രയോടും കൂടിയ മുദ്ര.
2. ബ്രാസ്/പ്ലാസ്റ്റിക് മൗണ്ടിൽ വൃത്താകൃതിയിലോ, ദീർഘ വൃത്താകൃതിയിലോ, ചുറ്റും മുദ്രണത്തോടു കൂടിയ മുദ്ര (നടുവിൽ സർക്കാർ മുദ്രയില്ലാതെ).
3. ബ്രാസ്/പ്ലാസ്റ്റിക് മൗണ്ടിൽ ചുറ്റും വരയോടുകൂടിയ മുദ്ര. (എ) ഒരു വരിക്ക് (ബി) ഓരോ അധികം വരിക്കും.

(1)	(2)	(3)	(4)
-----	-----	-----	-----

4. ബ്രാസ്/പ്ലാസ്റ്റിക് മൗണ്ടിൽ ചുറ്റും വരയില്ലാത്ത മുദ്ര. (എ) ഒരു വരിക്ക് (ബി) ഓരോ അധിക വരിക്കും.

5. ഫാക്സിമിലി റബ്ബർ സ്റ്റാമ്പ് (മദർ ബ്ലോക്ക് ഉപയോഗിച്ച് നിർമ്മിച്ചത്)

6. അഡീഷണൽ ഫാക്സിമിലി റബ്ബർ സ്റ്റാമ്പ് (മദർ ബ്ലോക്ക് ഉപയോഗിച്ച് നിർമ്മിച്ചത്)

7. ഡേറ്റർ മുദ്ര

ദീർഘ വൃത്താകൃതിയിലോ, വൃത്താകൃതിയിലോ, ചതുരാകൃതിയിലോ നടുവിൽ സർക്കാർ മുദ്രണത്തോടും തീയതി മാറ്റുന്നതിനുള്ള സംവിധാനത്തോടും കൂടിയ മുദ്ര.

8. ദീർഘ വൃത്താകൃതിയിലോ, വൃത്താകൃതിയിലോ, ചതുരാകൃതിയിലോ നടുവിൽ തീയതി മാറ്റുന്നതിനുള്ള സംവിധാനത്തോടും കൂടിയ മുദ്ര.

9. ചുറ്റും മുദ്രണത്തോടു കൂടിയ വാക്സ് സീൽ

10. സെൽഫ് ഇങ്കിംഗ് മുദ്ര പോളിമർ പ്രീ-ഇങ്കിംഗ് (ഓർഡിനറി) (പെർമ)

- (എ) 30 × 30 മി. മീ.
- (ബി) 40 × 40 മി. മീ.
- (സി) 17 × 59 മി. മീ.
- (ഡി) 23 × 63 മി. മീ.

സ്ഥലം, തീയതി. കരാറുകാരന്റെ പേരും ഒപ്പും.

Technical Education Department

ദർഘാസ് പരസ്യം

നമ്പർ ഡി/419/17.

2017 മാർച്ച് 20.

ഇടുക്കി-മുട്ടം ഗവൺമെന്റ് പോളിടെക്നിക് കോളേജിലെ ഇലക്ട്രോണിക്സ് ഡിപ്പാർട്ടുമെന്റിലേക്കും ഓഫീസിലേക്കും ആവശ്യമായ ഓൺ ലൈൻ യു. പി. എസ്. (മുൻ എണ്ണം) വിതരണം ചെയ്യുന്നതിലേക്ക് മുദ്രവച്ച ദർഘാസുകൾ ക്ഷണിച്ചുകൊള്ളുന്നു. ദർഘാസുകളുടെ പുറത്ത് ദർഘാസ് നമ്പർ, ദർഘാസിന്റെ പേര്, ദർഘാസിന്റെ അവസാന തീയതി എന്നിവയോടുകൂടി പ്രിൻസിപ്പാൾ, ഗവൺമെന്റ് പോളിടെക്നിക് കോളേജ്, മുട്ടം, തൊടുപുഴ, ഇടുക്കി, പിൻ-685 587 എന്ന വിലാസത്തിൽ ലഭിച്ചിരിക്കേണ്ടതാണ്.

അപൂർണ്ണവും വൈകിക്കിട്ടിയതുമായ ദർഘാസുകൾ യാതൊരു കാരണവശാലും സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല. ദർഘാസുകൾ സന്നിഹിതരായിരിക്കുന്ന ദർഘാസുകാരുടെയോ അധികാരപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്ന പ്രതിനിധികളുടെയോ സാന്നിധ്യത്തിൽ തുറക്കുന്നതായിരിക്കും. സാധനങ്ങളുടെ മൊത്തം വിലയുടെ ഒരു ശതമാനം നിരതദ്രവ്യം ` 200-ന്റെ കേരള സർക്കാരിന്റെ മുദ്രപത്രത്തിൽ ഒപ്പിട്ട ഉടമ്പടിയും ദർഘാസിന്റെ കൂടെ സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ദർഘാസുകളെ സംബന്ധിച്ചുള്ള എല്ലാ കാര്യങ്ങളും പൊതു വ്യവസ്ഥയ്ക്ക് വിധേയമായിരിക്കും. ദർഘാസുകൾ താഴെ ഒപ്പിട്ടിരിക്കുന്ന ഓഫീസിൽ നിന്നും ലഭിക്കുന്നതാണ്.

ടെണ്ടർ നമ്പർ—02/2016-17.

അടങ്കൽ തുക—` 4,50,000.

ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വില—` 900+5% VAT (` 945).

ടെണ്ടർ ഫോറം വിൽപ്പനയുടെ അവസാന തീയതിയും സമയവും—5-5-2017, 1 മണി.

ടെണ്ടർ സ്വീകരിക്കുന്ന അവസാന തീയതിയും സമയവും—5-5-2017, 2.30 മണി.

ടെണ്ടർ തുറക്കുന്ന തീയതിയും സമയവും—6-5-2017, 10 മണി.

No. D/419/17.

20th March 2017.

Sealed tenders are invited for the supply of 3 Numbers of On Line UPS to Electronics Engg. Department and Office of the Institution, as detailed below. The envelop containing the tenders superscribed with the Number, Name of the tender and due date for the tender must be addressed to The Principal, Govt. Polytechnic College, Muttom, Thodupuzha, Idukki District, Pin-685 587. Belated tender will not be accepted. The tenders will be opened in the presence of such tenderers or their authorized representatives who may be present at that time. Cheque/Draft/Postal Orders are not acceptable. Further details can be had from the Office. The tender Forms which are not accompanied with the agreement in Kerala Stamp Paper worth ` 200 and an Earnest Money Deposit for 1% of the total cost of the items offered will be rejected. All matters regarding tender should be subjected to the General conditions and the tender form can be obtained from the undersigned.

Tender No.—02/2016-17.

Approximate Cost—` 4,50,000.

Cost of tender form—900+5% VAT (` 945).

Last date of Sale of tender forms and time—5-5-2017, 1 p. m.

Last date and time of receipt of tender—5-5-2017, 2.30 p. m.

Date and time of opening of tender—6-5-2017, 10 a.m.

Specification

On-Line UPS suitable for Single Phase AC input and Single Phase AC output, 5.0KVA, IGBT based double conversion true online UPS 120V, 12V, minimum 130 AH-10 Numbers Tubular Batteries with suitable Battery Rack, back up time- 120 minutes. 3year warrantee/Guarantee.

Government Polytechnic College,
Muttom, Thodupuzha,
Idukki.

(Sd.)
Principal.

ദർഘാസ് പരസ്യം

നമ്പർ എ3/1464/2016.

2017 മാർച്ച് 20.

കോതമംഗലം ഗവൺമെന്റ് പോളിടെക്നിക് കോളേജിലെ ഓഫീസിലേക്ക് താഴെ പറയുന്ന കമ്പ്യൂട്ടറുകൾ വിതരണം ചെയ്യുന്നതിലേക്ക് മുദ്രവച്ച ദർഘാസുകൾ ക്ഷണിച്ചുകൊള്ളുന്നു.

കവറിന് പുറത്ത് എഴുതേണ്ട തലവാചകം—ദർഘാസ് നമ്പർ 06/2016-17.

നിരതദ്രവ്യം—സാധനങ്ങളുടെ ആകെ വിലയുടെ 1%.

ദർഘാസിന്റെ വില:

അസ്സൽ—` 600 + വാറ്റ് @ 5%.

ഡ്യൂപ്ലിക്കേറ്റ്—ഒറിജിനൽ ദർഘാസിന്റെ വിലയുടെ 50% + വാറ്റ് @ 5%.

തപാലിൽ ലഭിക്കാൻ—` 680 + വാറ്റ് @ 5%.

ദർഘാസ് വിൽക്കുന്ന അവസാന തീയതിയും സമയവും—25-4-2017, 12 മണി.

ദർഘാസ് ലഭിക്കേണ്ട അവസാന തീയതിയും സമയവും—25-4-2017, 1 മണി.

ദർഘാസ് തുറക്കുന്ന തീയതിയും സമയവും—25-4-2017, 2 മണി.

നിരക്കുകൾ സ്ഥിരമായിരിക്കേണ്ട കാലാവധി—31-3-2018 വരെ.

ദർഘാസ് ലഭിക്കേണ്ട വിലാസം—പ്രിൻസിപ്പാൾ, ഗവൺമെന്റ് പോളിടെക്നിക് കോളേജ്, കോതമംഗലം, ചേലാട് പി. ഒ., പിൻ-686 681.

No. A3/1464/2016.

20th March 2017.

Sealed and competitive tenders are invited for the purchase of Computers for office of Government Polytechnic College, Kothamangalam. The list of items and their specification is as given below.

Superscription on the Cover—Tender No. 6/2016-17.

EMD—1% of the total quoted amount.

Cost of tender form:

Original—` 600 + VAT @ 5% and ` 680 + VAT @ 5% to obtain by post.

Duplicate—50% of the original + VAT @ 5%.

Date and time of closure of sale of tender form—25-4-2017, 12 Noon.

Last date and time of receipt of tender—25-4-2017, 1 p. m.

Date and time of opening of tender—25-4-2017, 2 p. m.

Date upto which the rates are to be firm—31-3-2018.

Address for correspondence—The Principal, Government Polytechnic College, Kothamangalam, Chelad P. O., Pin-686 681.

The tender forms are available from the office of the undersigned after remitting the cost of the tender form in cash or by Money Order. EMD should be enclosed as Demand Draft in favour of “The Principal, Government Polytechnic College, Kothamangalam, Chelad P. O.” and should be enclosed in the tender application form.

DETAILS OF ITEMS

Item	Specifications	Quantity
(1)	(2)	(3)
Desktop Computer	* Processor intel/AMD X86 quad Processor having SPEC Rating in the range of at least 150 (60% of SPEC int_ rate _ base 2006 Plus 40% of SPEC fp_ rate _base 2006 scores) with 8GB RAM or SYSMARK 2014 overall score of 1350 or above tested with 8GB *Chipset : compatible * Motherboard : OEM Motherboard Bus Architecture : 2 PCI (PCI/PCI express) or more Memory : 8GB DDR4-2133 RAM (or above) with 16 GB Expandability with minimum 2DIMM slots Hard Disk Drive : 1.0 TB 7200 rpm or higher Monitor : 47 cm (18.5 inch or larger TFT/LED Digital Colour monitor TCO-05 certified same make as PC) Keyboard : PS/2 or USB Min 104 keys, Keyboard same make as PC Mouse : PS/2 or USB 2 button optical scroll mouse with mouse pad, same make as PC	8

(1)	(2)	(3)
	Bays : 2 nos or above Ports : 6 USB Ports (with atleast 2 in front) at least two USB 3.0 Ports 1 serial audio ports for microphone and headphone in front Form Factor : Tower model or small form factor, chassis less than 16 litres ODD : Min 8X or better DVD writer Audio : Intergrated audio controller Audio ports both in front and back Networking facility : 10/100/1000Mbps on board integrated network ports port with remote booting facility remote system utilisation, remote wake up Power management : Screen blanking, Hard Disk and System idle mode in power on, set up password, Power Supply SMPS surge protected Accessories : with required connecting cables and driver media and required accessories Certifications : For monitor TCO-5 certification complaine Foe OEM : ISO 9001-2008, ROHS, EPEAT Gold/Energy Star 5.2, certifications or any other similar rating or certification that aims at green brand PC *warranty : 5 year comprehensive on-site warranty including monitor *operating system : As per department requirement * Optional : Adapter with 2.0 GB memory.	

Govt. Polytechnic College, Kothamangalam.

(Sd.)
Principal.

ലഘുദർശനം ദീർഘിപ്പിക്കൽ പരസ്യം

നമ്പർ ഡി1/3610/2016.

2017 മാർച്ച് 22.

ശ്രീകൃഷ്ണപുരം സർക്കാർ എഞ്ചിനീയറിംഗ് കോളേജിലേക്ക് ഫിറ്റ് നസ്റ്റ് ഉപകരണങ്ങൾ വിതരണം ചെയ്യുന്നതിന് ദർശനങ്ങൾ സമർപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള സമയം താഴെ കാണിച്ചിരിക്കുന്ന പ്രകാരം ദീർഘിപ്പിച്ചിരിക്കുന്നു.

ദർശനം നമ്പരും വിവരണവും—24/2016-17—ഫിറ്റ് നസ്റ്റ് ഉപകരണങ്ങൾ വിതരണം ചെയ്യുന്നതിനുള്ള ദർശനങ്ങൾ.

ദർശനം വില—` 520.

പകർപ്പിന്റെ വില—` 260.

ദർശനം ഫോറം വിതരണം ചെയ്യുന്ന അവസാന തീയതിയും സമയവും—20-4-2017, 1 മണി.

ദർശനം സ്വീകരിക്കുന്ന അവസാന തീയതിയും സമയവും—20-4-2017, 3 മണി.

ദർഘാസ് തുറക്കുന്ന തീയതിയും സമയവും—21-4-2017, 11 മണി.

നിരതദ്രവ്യമായി ` 2,712 ദേശസാൽകൃത ബാങ്കിൽ മാറാവുന്ന ഡ്രാഫ്റ്റായി മാത്രം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.

` 200 മുല്യമുള്ള കേരള സ്റ്റാമ്പ് പേപ്പറിൽ പ്രാഥമിക എഗ്രിമെന്റ് സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.

മറ്റ് നിബന്ധനകളിൽ മാറ്റമില്ല.

No. D1/3610/2016. 24th March 2017.

The date for submitting sealed and competitive tenders for the supply of Fitness Equipments to Gymnasium of Government Engineering College, Sreekrishnapuram, Palakkad stands modified to the following extend.

Tender No. and Description—24/2016-17—Supply of Fitness Equipments for Gymnasium Centre.

Price of tender form (Including S.T.)—` 520.

Price of duplicate tender form (Including S.T.)—` 260.

Last date and time of issue of tender form—20-4-2017, 1 p. m.

Last date and time of receipt of tenders—20-4-2017, 3 p. m.

Date and time of opening of tender—21-4-2017, 11 a. m.

E.M.D.—D.D. from a Nationalised Bank for an amount of ` 2,712.

A preliminary agreement prepared on Kerala Stamp Paper of ` 200 should be enclosed along with the tender.

No changes in other terms and conditions.

Govt. Engineering College, Sreekrishnapuram, Mannampatta P. O., Palakkad-678 633.

(Sd.) Principal.

Vocational Higher Secondary Education Department

ദർഘാസ് പരസ്യം

നമ്പർ വി.എക്സ്.4-1090/2017. 2017 മാർച്ച് 17.

തൊഴിലധിഷ്ഠിത ഹയർ സെക്കന്ററി വിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പിന്റെ കീഴിലുള്ള പരീക്ഷാ വിഭാഗത്തിനാവശ്യമായ കമ്പ്യൂട്ടർ പേപ്പർ സർട്ടിഫിക്കറ്റും (രണ്ടാം വർഷം), ട്രേഡ് സർട്ടിഫിക്കറ്റും ലഭ്യമാക്കുന്നതിലേക്കായി പ്രമുഖ

സ്ഥാപനങ്ങളിൽനിന്നും മുദ്രവച്ച ദർഘാസുകൾ ക്ഷണിച്ചു കൊള്ളുന്നു. സർട്ടിഫിക്കറ്റുകളുടെ ആകൃതി, സുരക്ഷിതത്വം, വലിപ്പം തുടങ്ങിയ കൂടുതൽ വിവരങ്ങൾ തൊഴിലധിഷ്ഠിത ഹയർ സെക്കന്ററി വിദ്യാഭ്യാസ ഡയറക്ടറുടെ ഓഫീസിൽ നിന്നും എല്ലാ പ്രവൃത്തി ദിവസങ്ങളിലും ലഭിക്കുന്നതാണ്.

അടങ്കൽ തുക—` 4,00,000.

നിരതദ്രവ്യം—1%.

ദർഘാസ് വില—` 800 + വാറ്റ്.

ദർഘാസ് വിൽക്കുന്നതും സ്വീകരിക്കുന്നതുമായ തീയതിയും സമയവും—17-4-2017, 3 മണി.

ദർഘാസ് തുറക്കുന്ന തീയതിയും സമയവും—18-4-2017, 11 മണി.

ദർഘാസുകൾ ലഭിക്കേണ്ട വിലാസം—ഡയറക്ടർ, തൊഴിലധിഷ്ഠിത ഹയർ സെക്കന്ററി വിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പ്, ഹൗസിംഗ് ബോർഡ് ബിൽഡിംഗ്, ശാന്തിനഗർ, തിരുവനന്തപുരം.

No. VX4-1090/2017. 17th March 2017.

Sealed tenders are invited from reputed and renowned firms for the supply of sheet computer paper with pre-printed format of certificates (second year) and Trade Certificates needed for the Examination Wing of the Department of Vocational Higher Secondary Education, Kerala as detailed below:

Approximate cost—` 4,00,000.

EMD—1%.

Cost of tender form—` 800 + VAT.

Last date and time of sale of tender—17-4-2017, 3 p. m.

Date and time of opening of tender—18-4-2017, 11 a. m.

Designation and Address of Officer to whom the tender is to be addressed—Director, Vocational Higher Secondary Education, Housing Board Building, Santhi Nagar, Thiruvananthapuram.

Tender documents and other details can be had from Director of Vocational Higher Secondary Education, Housing Board Building, Santhi Nagar, Thiruvananthapuram.

Vocational Higher Secondary Education, Thiruvananthapuram.

(Sd.) Director.